平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年3月期の連結業績予想につきましては、売上高、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回公表予想
（平成27年11月6日）を下回る見通しとなりました。売上高は油価の下落により減収となるものの、探鉱費の減少等により営
業利益は前回公表予想並みとなる見込みであります。一方、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は為替差
損益の変動及び税金費用の増加等により減少する見込みであります。今回の業績予想は、第4四半期（平成28年1月から
平成28年3月の間）の油価を、前回公表予想の50ドル/バレルから、36ドル/バレルに変更しております。なお、為替は120
円/ドルのまま変更しておりません。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によっ
て予想数値と異なる可能性があります。

平成28年2月5日
各 位

上場会社名 石油資源開発株式会社
代表者 代表取締役社長 渡辺 修
（コード番号 1662 ）
問合せ先責任者 広報IR部長 中本 亮一
（TEL 03-6268-7110）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年11月6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 257,724 8,679 5,877 6,970 121.95
今回修正予想(B) 245,714 8,690 5,150 5,236 91.61
増減額(B-A) △12,010 11 △727 △1,733
増減率(%) △4.7 0.1 △12.4 △24.9
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

304,911 32,146 54,839 29,567 517.35

以 上